
7 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 62 16 ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1431 هـ هـ
24 أكتوبر سنة أكتوبر سنة 2010 م م

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHـادة الأولى :اHـادة الأولى : تـعــدل اHـطـة الــسـابــعـة من اHـادة 3 من
اHــــرســـوم الــــتــــنــــفــــيــــذي رقم 2000 - 47 اHــــؤرخ في 25 ذي
الـــقــــعـــدة عـــام 1420 اHـــوافق أول مــــارس ســـنـــة 2000 الــذي
يـحدد تنـظيم الـلجنـة الوطـنية لاعـتمـاد وكــالات السـياحة

والأسفار وسيرهاq وتحرر كما يأتي :
"اHادة 3 : .................(بدون تغيير).................

- �ثلW (2) عن التنظيمات اHهنية الأكثر تمثيلا.
...( الباقي بدون تغيير)...".

اHـــــادةاHـــــادة 2 : :  يــــــنـــــــشــــــر  هــــــذا اHــــــرســــــوم في الجــــــريــــــدة
الـــرسّـــمـــــيـــة لـــلـــجـــــمــــهـــوريـّــة الجــــزائـــريـّــة الـــدّ�ـــقـــراطـــيـّــة

الشعّبيّة.
حررّ بـالجزائر في 6 ذي القـعدة عام 1431 اHوافق 14

أكتوبر سنة 2010.
أحمد أويحيىأحمد أويحيى

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
مــرســوم مــرســوم تــنــفـيــذيتــنــفـيــذيّ رقم  رقم 10 -  - 249  مـؤر  مـؤرّخ في خ في 6 ذي الــقــعـدة ذي الــقــعـدة
عــام عــام 1431 اHــوافق  اHــوافق 14  أكـــتــوبــر ســنــة   أكـــتــوبــر ســنــة q q2010 يــــعــــدليــــعــــدل
اHـرســـوم الــتـنــفـيــذي رقـم اHـرســـوم الــتـنــفـيــذي رقـم 07 -  - 192 اHؤرخ في  اHؤرخ في 2
جــمــادى الـثــانـيــة عـام جــمــادى الـثــانـيــة عـام 1428 اHـوافق  اHـوافق 17 يــونـيـــو ســنـة يــونـيـــو ســنـة
2007 واHـــــتــــضــــمن إنـــــشــــاء مــــركـــــز تـــــكــــويـن أعـــــوان واHـــــتــــضــــمن إنـــــشــــاء مــــركـــــز تـــــكــــويـن أعـــــوان

الــرقــابـــة فـي وزارة الــتــجــارة وتحــســW مــســتــواهمالــرقــابـــة فـي وزارة الــتــجــارة وتحــســW مــســتــواهم
وتنظيمه وسيره.وتنظيمه وسيره.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
qإنّ الوزير الأوّل

qبناء على تقرير وزير التجارة -
- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورq لا ســيـــمــا اHـــادتــان 85 - 3

 qو125 (الفقرة 2) منه
- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا

- و�ـقتـضى اHرسوم الـتنـفيذي رقم 07 - 192 اHؤرخ
في 2 جــمـــادى الــثــانـــيــة عــام 1428 اHــوافق 17 يـــونــيــو ســنــة
2007 واHــتـضــمن إنــشــاء مــركـز تــكــوين أعــوان الــرقــابـة في

qمستواهم وتنظيمه وسيره Wوزارة التجارة وتحس

- و�ــــقـــتــــضى اHــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي رقم 09 - 415
اHــؤرخ في 29 ذي الحــجــة عــام 1430 اHــوافق 16 ديــســـمــبــر
سـنـة 2009 واHــتـضــمن الـقــانـون الأســاسي الخـاص اHــطـبق
عـلى اHـوظـفW اHـنـتـمـW للأسلاك الخـاصة بـالإدارة اHـكـلـفة

qبالتجارة
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اHـادة اHـادة الأولى :الأولى : تــطـبــيـقـا لأحــكـام اHـادة 3 من اHـرسـوم
رقـم 80 - 83 اHــــــــؤرخ في 28 ربــــــــيـع الــــــــثــــــــانـي عـــــــام 1400
اHوافق 15 مـارس سنة 1980 واHذكور أعـلاهq تتمم قـائمة
WسـعفHبإحداث دار (1) للأطفـال ا WـسعفـHدور الأطفال ا

يحدد مكان إنشائها ومقرها طبقا للجدول الآتي :

اسم اHؤسسةاسم اHؤسسة
مكان إنشائهامكان إنشائها

WــــســـعـــفـــHدار الأطـــفـــال ا
ورقلة

30 - ورقلة

الولايـــةالولايـــة

ورقلة

البلديــةالبلديــة

2 : يـــــــنــــــشــــــر هــــــــذا اHــــــرســــــوم في الجــــــريــــــدة اHــــــاداHــــــادّة ة 
الرّسميّة للجمهـوريةّ الجزائريّـة الدّ�قراطيّة الشّعبيـّة.

حررّ بـالجزائر في 6 ذي القـعدة عام 1431 اHوافق 14
أكتوبر سنة 2010.

أحمد أحمد أويحيىأويحيى
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

مــرســوم مــرســوم تــنــفـيــذيتــنــفـيــذيّ رقم  رقم 10 -  - 248  مـؤر  مـؤرّخ في خ في 6 ذي الــقــعـدة ذي الــقــعـدة
عــــام عــــام 1431 اHــــوافق  اHــــوافق 14  أكــــتــــوبـــر ســــنـــة   أكــــتــــوبـــر ســــنـــة q q2010 يـــعـــدليـــعـــدل
اHــرســوم الـــتــنــفــيــذي رقم اHــرســوم الـــتــنــفــيــذي رقم 2000 -  - 47 اHــؤرخ فـي  اHــؤرخ فـي 25
ذي الـــقـــعــــدة عــــام ذي الـــقـــعــــدة عــــام 1420 اHــــوافـق أول مــــارس ســـنــــة اHــــوافـق أول مــــارس ســـنــــة
2000 الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد

وكالات السياحة والأسفار وسيرها.وكالات السياحة والأسفار وسيرها.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

qإنّ الوزير الأوّل
- بــنـــاء عـــلى تـــقـــريـــر وزيــر الـــســـيـــاحــة والـــصـــنـــاعــة

qالتقليدية
- وبــنـــاء عــلى الـــدســتـــورq لا ســيـّــمــا اHـــادتــان 85 - 3

qو125 ( الفقرة 2) منه
- و�ــــقــــتــــضـى اHــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اHــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اHــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Wتضمن تعيHمايو سنة 2010 وا
- و�ـــقـــتـــضى اHـــرســـوم الـــتـــنـــفـــيـــذي رقم 2000 - 47
اHــؤرخ في 25 ذي الـــقـــعـــدة عـــام 1420 اHـــوافق أول مــارس
سـنة 2000 الـذي يــحـدد تـنـظـيم الـلـجـنـة الـوطـنـيـة لاعـتـمـاد

qوكالات السياحة والأسفار وسيرها
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -



16 ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1431 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 862
24 أكتوبر سنة أكتوبر سنة 2010 م م

يوضع اHركز تحت وصاية الوزير اHكلف بالتجارة.
و�كن أن يحدد مـقر اHركز في أي مكان من التراب

الوطني �وجب قرار من الوزير اHكلف بالتجارة".
اHـــــاداHـــــادّة ة 2 : :   يـــــنــــــــشــــــر هــــــذا اHــــــرســــــوم في الجــــــريـــــدة
الرّسمــيّة للجمهوريةّ الجزائريّة الدّ�ـقراطيّة الشّعبيةّ.
حرّر بـالجزائر في 6 ذي القـعدة عام 1431 اHوافق 14

أكتوبر سنة 2010.
أحمد أويحيأحمد أويحيى

يـرسـم  مـا يـأتـي :يـرسـم  مـا يـأتـي :

اHــــاداHــــادةّ الأولى :ة الأولى : تــــعــــدل أحــــكــــام اHـــادة 2 مـن اHــــرســـوم
التـنفيذي رقم 07 - 192 اHؤرخ في 2 جمـادى الثانـية عام
1428 اHوافق 17 يونـيو سـنة 2007 واHـذكور أعلاه وتحرر

كما يأتي :

"اHادّة 2 : اHـركز مـؤسسة عـمومـية ذات طابع إداري
يتمتع بالشخصيّة اHعنوية والاستقلال اHالي.

قرارات3 مقرقرارات3 مقرّرات3 آراءرات3 آراء
- و�ــــقـــتــــضى اHــــرســـوم الــــتـــنــــفــــيـــذي رقم 08 - 124
اHــــؤرخ في9 ربـــيع الــــثـــاني عـــام 1429 اHــــوافق 15 أبــــريل
ســــــنـــــة 2008  الــــــذي يــــــحــــــــدد صلاحــــــيــــــات وزيــــــر الــــــعــــــمل

qوالتشغيل والضمان الاجتماعي
- و�ــــقـــتــــضى الــــقــــرار الـــوزاري اHــــشـــتــــرك اHـــؤرخ
في 15 رمــضــان عـام 1416 اHــوافق  4 فــبــرايــر ســنـة 1996
الـذي يـحـدد شـروط و كـيـفيـات تـقـد�  وإلـصـاق الـقـسـيـمة

qنتوجات الصيدلانيةHعلى ا
- و�ــــقـــتـــضى الـــقــــرار الـــوزاري اHـــشـــتــــرك اHـــؤرخ
في 17 جــمــادى الـثــانـيــة عـام 1424 اHـوافق 16 غــشت ســنـة
2003 واHــتـــضــمن إنــشــاء لجــنــة  تــعــويض الأدويــة وتحــديــد

qادة 15 منهHلا سيما ا qمهامها وتنظيمها وسيرها
- و�ــقــتــضى الــقــرار اHـؤرخ في 28 صــفــر عـام 1429
اHــوافق 6 مــارس ســنــة 2008 الــذي يـــحــدد قــائــمــة الأدويــة
الـقـابـلـة لــلـتـعـويض من قـبل الــضـمـان الاجـتـمـاعيq اHـعـدّل

qّتممHوا
- و�ــقــتــضى الــقــرار اHـؤرخ في 28 صــفــر عـام 1429
اHــوافق 6 مـــارس ســـنــة 2008 الـــذي يـــحـــدد الــتـــســـعـــيــرات
اHـرجـعـيـة اHـعـتـمــدة كـأسـاس لـتـعـويض الأدويـة وكـيـفـيـات

qتمّمHعدلّ واHا qادّة 2 منهHلا سيمّا ا qتطبيقها
يقـــرر ما يأتي :يقـــرر ما يأتي :

اHــــادة الأولى :اHــــادة الأولى : يــــعــــدل ويــــتــــمـم هــــذا الــــقــــرار أحــــكـــام
الـــــقــــرار الـــــمــــؤرخ في 28 صــــفــــر عـــــام 1429 الـــــمــــوافق 6
مــارس ســنــة 2008 الــذي يــحـــدد الــتــســـعــيــرات اHـــرجــعــيــة

اHعتمدة كأساس لتعويض الأدوية وكيفيات تطبيقها.

اHـادة اHـادة 2 : : تـتــمم أحـكـام الـــفــقــرة الأولى من الــمـادة 4
مـن الــــقـــرار الـــــمــؤرخ في 28 صـــفـــر عــام 1429 اHــوافق 6

مارس سنة 2008 واHذكور أعلاه كما يأتي :
 "اHـادة 4 :  يـعـبر عن الـتـسـعيـرات اHـرجـعـية اHـبـيـنة
في مــلـحـق هـذا الــقـرار بــقـيـم الـوحــدات اHـنــاسـبــةq حـسب
الـدواء اHـعنيq لـقـيم وحـدات الحـبة والحـبـة اHـغلـفـة والحـبة
الــفــوارة والحــبــة ذات الـتــحــريــر اHــطــول والحــبــة اHــفــتــتـة
والحـبـة اHـغـلـفـة ذات الـتـحـريـر اHـغـيـر وحـبـة المجـفـد الفـمي

وزارة العمل والتشغيلوزارة العمل والتشغيل
والضمان الاجتماعيوالضمان الاجتماعي

قـرار مؤرخ في رار مؤرخ في 12  شع  شعـبـان عام ان عام 1431 اH اHـوافق وافق 24 ي يـولولـيويو
ســــــنــــــة ة q2010 يq يــــــــعــــــدّل ويل ويــــــــتــــــمّـم الم الــــــقــــــــرار اHرار اHــــــؤرؤرّخ في خ في 28
صــــفــــر عر عــــام ام 1429 اH اHــــوافق وافق 6 م مــــارس سارس ســــنــــة ة 2008 ال الــــذيذي
يــــحــــدد الدد الــــتــــســــعــــيــــرات اHرات اHــــرجرجــــعــــيــــة اHة اHــــعــــتــــمــــدة كدة كــــأسأســــاساس

لتعويض الأدوية و كيفيات تطبيقها.لتعويض الأدوية و كيفيات تطبيقها.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

إن وزيـــــــر الـــــــعــــــــمـل والـــــــتـــــــشـــــــغـــــــــيل والـــــــضــــــــمــــــان
qالاجتماعي

- �ــــقـــتــــضى الــــقــــانـــون رقم 83 - 11  اHــــؤرخ في 21
رمــضـان عـام 1403 اHـوافق 2 يــولـيــو ســنـة 1983 واHــتـعـلق
بـالـتـأميـنـات الاجـتـماعـيـةq اHــعـدل واHتـممq لا سـيـمـا اHادة

q59 منه

- و�ــقــتــضـى الــقــانــون رقـم 85 - 05  اHــؤرخ في 26
جـــمـــادى الأولى عــام 1405 اHــوافق 16 فــبـــرايــر ســـنــة 1985
واHـــتـــعــــــلق بـــحــــــمـــايـــة الـــصــــحـــة وتــــرقـــيــــتـــهـــاq اHـــــعـــدل

qتـممHوا
- و�ـــــقــــــتــــــضى الأمــــــر رقم  05 - 05  اHــــــؤرخ في 18
جـمــادى الـثـانـيـة عـام  1426 اHـوافق  25 يـولـيـو سـنـة 2005
واHتضمن قانـون اHاليـة التكميلي لسنـة q 2005 لا سيما

qواد من 14 إلى 18 منهHا
- و�ــــقـــتــــضـى اHـــرســــوم رقم 84 - 27  اHــــؤرخ في 9
جــمــادى الأولى عــام  1404 اHــوافق 11 فــبــرايــر ســنـة 1984
الذي يحـدد كيفـيات تـطبيق الـعنـوان الثاني من الـقانون
رقم 83 - 11  اHــؤرخ في 21 رمــضــان عــام 1403 اHــوافق 2
qــتــعــلق بــالـتــأمــيــنــات الاجـتــمــاعــيـةHيــولــيــو ســنـة 1983 وا

qّتممHعدّل واHا
- و�ــــــقـــــتــــــضى اHــــــرســـــوم الــــــرئّـــــاسـي رقم 10 - 149
اHـؤرخ في 14 جـمـادى الـثـانـيـة عام 1431 اHـوافق 28 مـايو

qأعضاء الحكومة Wتضمن تعيHسنة 2010 وا


	PRINCIPAUX TEXTES LEGISLATIFS ET REGLEMENTAIRES
	Ord ar n°06-03 du 15 Juillet 2006 Statut général de la fonction publique


